
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 649

3 Δεκεμβρίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 35790/17856
Καθορισμός ορίων αιγιαλού−παραλίας στη θέση «ΚΑ−

ΒΟΣ ή ΧΩΝΙΑ» ΚΟΙΛΑΔΑΣ Δήμου Κρανιδίου Ν. Αρ−
γολίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 (ΦΕΚ 97/τ.Α΄) περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε, συμπλη−
ρώθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ. 21 άρθρου 46 του Ν.3220/04 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/04) όπου ορίζονται οι αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικον. και Οικ/κών, που περιέρχονται στον 
Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας.

3. Την απόφαση Υπουργού Οικον. και Οικ/κών αριθμ. 
1063649/790/Α0006/3−8−2004, αναφορικά με καταγραφή− 
διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικον. και Οικ/κών, που περι−
έρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά 
τις διατάξεις της παρ.21 άρθρου 46 του Ν.3220/2004.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/01) «Αι−
γιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» αρθρ. 5.

5. Την από 4/6/2009 έκθεση Επιτροπής άρθρου 3 
Ν.2971/01, η οποία καθόρισε τις οριογραμμές, στην στο 
θέμα αναφερόμενη θέση και το από Μάϊο 2008 τοπο−
γρ. υψομετρικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό 
δίκτυο (ΕΓΣΑ 87) σε κλίμακα 1:500, το οποίο έχει συ−
νταχθεί από τον τοπογρ. μηχ/κό Θεόδωρο Γιαννούλη, 
σε τρείς (3) πινακίδες, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης από τον Αλέξανδρο Σερετόπουλο, πολ. 
μηχ/κό, που υπηρετεί στην Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Αργολίδας και 
θεωρήθηκε, από τον Δημήτρη Μπασιάκο, πολ. μηχ/κό, 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας στις 4/6/2009.

7. Το με αριθμ. Φ.544.5/346/10/Σ.6284/18−5−2010, έγγρα−
φο Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, το οποίο γνωμοδότη−
σε θετικά με προϋποθέσεις οι οποίες υλοποιήθηκαν, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 4/6/2009 έκθεση Επιτροπής 
άρθρου 3 Ν.2971/01 και το από Μάϊο 2008 τοπογραφικό 
υψομετρικό διάγραμμα εξαρτημένο από το κρατικό δί−
κτυο (ΕΓΣΑ 87) που την συνοδεύει, το οποίο συντάχθηκε 
από τον τοπογρ. μηχ/κό Θεόδωρο Γιαννούλη, σε κλίμακα 

1:500, σε τρείς (3) πινακίδες, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης, από τον Αλέξανδρο Σερετόπουλο, 
πολ. μηχ/κό, που υπηρετεί στην Τ.Υ.Δ.Κ. Ν.Αργολίδας και 
θεωρήθηκε από τον Δημήτρη Μπασιάκο, πολ. μηχ/κό, 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας στις 4/6/2009, επί του 
οποίου η πιο πάνω Επιτροπή καθόρισε:

Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριογραμ−
μή αιγιαλού και με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5 ........ 85, 86, 87, 88.

Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριογραμ−
μή παραλίας και με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄ ....... 76΄, 77΄, 
78΄, 79΄.

Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 26 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Ναύπλιο, σήμερα 4−6−2009, ημέρα Πέμπτη, συνέρχε−
ται η Επιτροπή Καθορισμού των ορίων του Αιγιαλού 
και Παραλίας και θέσεων αμμοληψίας (άρθρου 100 
Π.Δ.284/88, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 παρ.1 
του Ν.2971/2001 «περί Αιγιαλού και Παραλίας») στο Κα−
τάστημα της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας, απο−
τελούμενη από τους: 

1. Μπάρδη Μαγδαληνή, Προϊσταμένη τη Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας

2. Σερετόπουλο Αλέξανδρο, πολ. μηχ/κό, που υπηρε−
τεί στην Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Αργολίδας, αναπληρωτή μηχανικού 
Κτηματικής Υπηρεσίας

3. Δανόπουλο Ευάγγελο, Λιμενάρχη Κρανιδίου
4. Δαγρέ Γεώργιο, πολ/μηχ/κό, με Α΄ βαθμό, αναπλη−

ρωτή Δ/ντή Πολεοδομίας Νομ/κής Αυτ/σης Αργολίδας 
(του τακτικού μέλους κωλυομένου) 

5. Αθανασούλη Ιωάννη, του Κλάδου ΠΕ/Γ΄ Μηχ/κών, 
αναπληρωτή Δ/ντή της Δ/νσης ΠΕΧΩ Πελοποννήσου, 
του τακτικού μέλους κωλυομένου, με γραμματέα την 
Μπατσακούτσα Αικατερίνη, του Κλάδου ΠΕ/Γ΄ Εφορ/κών,
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας, 
προκειμένου να καθορίσει τις οριογραμμές Αιγιαλού −
Παραλίας, στη θέση «ΚΑΒΟΣ ή ΧΩΝΙΑ» Κοιλάδας Δ/Δ 
Κρανιδίου Ν. Αργολίδας.

5859

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.12.13 09:07:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
Α Την αριθμ. 5786/6−6−08 αίτηση του Δήμου Κρανιδί−

ου, με την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων του 
αιγιαλού στην ανωτέρω περιοχή. 

Β. Το από Μάιο 2008 τοπογραφικό διάγραμμα, που 
συντάχθηκε από τον Θεόδωρο Γιαννούλη, Τοπογράφο 
Μηχ/κό, σε κλίμακα 1:500, σε − 3 − πινακίδες, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Σερετόπου−
λο Αλέξανδρο, πολιτικό μηχ/κό, υπάλληλο της T.Y.Δ.K. 
Ν. Αργολίδας στις 4−6−2009 και θεωρήθηκε την ίδια ημε−
ρομηνία από τον Μπασιάκο Δημήτριο, Προϊστάμενο της 
ίδιας Υπηρεσίας, όπως ορίζεται σχετικά (Ν. 2971/2001−
άρθρο 4 παρ.2). 

Γ. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας» και συγκεκριμένα του άρθρου 9 αυτού, και 
αφού μετέβη επί τόπου, διαπίστωσε ότι: 

1. Ι. Η μορφολογία της ακτής είναι βραχώδης.
ΙΙ. Το φυσικό όριο βλάστησης συνιστάται από θαμνώδη 

φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα κλπ) 
2. Στην περιοχή δεν υπάρχουν αξιόλογοι φυσικοί πό−

ροι 
3. Τα μετεωρολογικά στοιχεία της περιοχής δείχνουν 

ότι πρόκειται για περιοχή που προσβάλλεται κύρια από 
νότιους, νοτιοδυτικούς και βορειοδυτικούς ανέμους. 

4. Ο πυθμένας της θάλασσας έχει βραχώδη σύστα−
ση. 

5. Πρόκειται για περιοχή με ανάπτυγμα πελάγους προς 
νότια, νοτιοδυτικά και βορειοδυτικά μεγάλης έκτασης 
ενώ η ένταση του κυματικού πεδίου είναι μεγάλη. 

6. Στην ζώνη αιγιαλού δεν υπάρχουν κατασκευές. 

7. Στην περιοχή δεν υφίστανται συγκεκριμένες χωρο−

ταξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης. 

8 Στην περιοχή δεν υπάρχουν καταγεγραμμένες Δη−

μόσιες εκτάσεις. 

9. Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο στην περιοχή αυτή.

10. Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα καθώς και 

προστατευόμενες περιοχές, αποφασίζει:

Καθορίζει επί του διαγράμματος αυτού, με κόκκινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 

.............., 85, 86, 87, 88 την οριογραμμή του Αιγιαλού.

Καθορίζει επί του διαγράμματος αυτού, με κίτρινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 

..............., 76΄, 77΄, 78΄, 79΄ την οριογραμμή της Παραλίας.

Όλες οι κορυφές των γραμμών εξασφαλίζονται με 

ορθογώνιες συντεταγμένες εξαρτημένου συστήματος 

της Γ.Υ.Σ.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΜΠΑΡΔΗ

Τα Μέλη

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΣΕΡΕΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΓΡΕ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ      Σ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5861



5862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5863



5864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5865



5866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04006490312100012*



ΦΕΚ 649 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5867



5868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5869



5870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006490312100012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449

ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

� Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
�  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

�  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

�  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

� Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

�Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

�
Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

�Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

� Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

� Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


